


Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 149/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 150/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 141/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 144/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 147/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 143/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 140/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 146/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 145/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 148/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 142/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA N° 035/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 116/2024 

Contrato nº 149/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 116/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO -BA.  
Prazo: 06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 149/2024. Prestador de Serviços: empresa 49.531.677 ADEMARIO JOSE DOS 
SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.531.677/0001-45, com sede na AV. Joao 
Damasceno, 186, Casa, Novo Oeste no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
06/02/2024. Valor: R$ 35.366,40(trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 3

CONTRATONº 149/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 117/2024 

Contrato nº 150/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 001/2024; Processo Administrativo nº 036/2024; 
Inexigibilidade n° 117/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR 
HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO -BA.  
Prazo: 06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.012 / 
12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001 / 15500000 / 15530000 / 15760000 / 1540000. 
Contrato Nº 150/2024. Prestador de Serviços: 49.496.395 PEDRO PAULO SANTANA DA 
CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.496.395/0001-54, com sede na Rua Vila Nova, 565, 
Casa, Planaltino no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 
35.366,40(trinta e cinco mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). Neumária 
Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 4

CONTRATONº 150/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 108/2024 

Contrato nº 141/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 108/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 141/2024. Prestador de Serviços: GEBSON 
JESUS DOS SANTOS 07611284509, inscrita no CNPJ/MF sob n.º.45.018.347/0001-08, com sede na Tv. Jose 

Almeida, 175, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 
28.032,00 (Vinte e oito mil trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 141/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 111/2024 

Contrato nº 144/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 111/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  Prazo: 06/02/2024 
a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000. Contrato Nº 144/2024. Prestador de Serviços: BRAZ DA SILVA OLIVEIRA 01085463575 
inscrito no CNPJ sob nº 45.034.796/0001-31, situada à Rua Central de Pedras Altas, n° 72, Casa, Perdas Altas do 

Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e 
cinco mil e noventa seis reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 6

CONTRATONº 144/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 114/2024 

Contrato nº 147/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 114/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  Prazo: 06/02/2024 
a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000. Contrato Nº 147/2024. Prestador de Serviços: 53.667.624 ORLANDO SANTIAGO DE 
JESUS inscrito no CNPJ sob nº 53.667.624/0001-23, situada à Faz. Barandao, n° 20 A, Casa, Zona Rural no 

município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e cinco mil e 
noventa seis reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 7

CONTRATONº 147/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 110/2024 

Contrato nº 143/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 110/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  
PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. Contrato Nº 
143/2024. Prestador de Serviços:  BRAZ DA SILVA OLIVEIRA 01085463575 inscrito no CNPJ sob nº 
45.034.796/0001-31, situada à Rua Central de Pedras Altas, n° 72, Casa, Perdas Altas do Mirim no município de 
Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e cinco mil e noventa seis 
reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 8

CONTRATONº 143/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 107/2024 

Contrato nº 140/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 107/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 06/02/2024 a 
06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. 
Contrato Nº 140/2024. Prestador de Serviços:  GEBSON JESUS DOS SANTOS 07611284509, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º.45.018.347/0001-08, com sede na Tv. Jose Almeida, 175, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 28.032,00 (vinte e oito mil e trinta e dois reais). Jose Sivaldo Rios de 
Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 9

CONTRATONº 140/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 113/2024 

Contrato nº 146/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 113/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  
PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. Contrato Nº 
146/2024. Prestador de Serviços:  53.667.624 ORLANDO SANTIAGO DE JESUS inscrito no CNPJ sob nº 
53.667.624/0001-23, situada à Faz. Barandao, n° 20 A, Casa, Zona Rural no município de Capim Grosso -BA. Data 
de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e cinco mil e noventa seis reais). Jose Sivaldo Rios de 
Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 10

CONTRATONº 146/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 112/2024 

Contrato nº 145/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 112/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO) Prazo: 06/02/2024 a 
06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 145/2024. Prestador de Serviços: BRAZ DA SILVA 
OLIVEIRA 01085463575 inscrito no CNPJ sob nº 45.034.796/0001-31, situada à Rua Central de Pedras Altas, n° 
72, Casa, Perdas Altas do Mirim no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 
18.038,40 (dezoito mil trinta e oito reais e quarenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 11

CONTRATONº 145/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 115/2024 

Contrato nº 148/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 115/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA SAÚDE DE 
CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO) Prazo: 06/02/2024 a 
06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 148/2024. Prestador de Serviços: 53.667.624 
ORLANDO SANTIAGO DE JESUS inscrito no CNPJ sob nº 53.667.624/0001-23, situada à Faz. Barandao, n° 20 A, 
Casa, Zona Rural no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 18.038,40 (dezoito 
mil trinta e oito reais e quarenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 12

CONTRATONº 148/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 109/2024 

Contrato nº 142/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 109/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO) Prazo: 
06/02/2024 a 06/02/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 142/2024. Prestador de Serviços: GEBSON JESUS DOS SANTOS 07611284509, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º.45.018.347/0001-08, com sede na Tv. Jose Almeida, 175, Pedras Altas no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 06/02/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reis e oitenta centavos). Leide 
Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 13

CONTRATONº 142/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

APOSTILA N° 035/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° 
da Lei Federal n° 8.666/93. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, 
constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 527/2022, celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação de 
Capim Grosso e a empresa JOSEVALDO OLIVEIRA RIOS, inscrita no CNPJ: 01.168.449/0001-26, situada a AV. Senhor do 
Bonfim, 275, centro, Capim Grosso – Bahia, neste ato representado pelo Sr. Josevaldo Oliveira Rios inscrito no CPF: 
441.528.095-15, passando a vigorar a seguinte alteração: 

 

1) Utilizar saldo total do item 1 lote 2, itens 1,2,3 do lote 3, item 1,2,3 do lote 4 e item 1,2,3 do lote 5. 

2) Incluir o Saldo nos itens 2 e 3 lote 2. 

ANTES 

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

1 2 VIDRO LISO INCOLOR COM 4 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   178,80  R$ 1.788,00 
2 2 VIDRO LISO INCOLOR 8 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   210,70  R$ 2.107,00 
3 2 VIDRO LISO INCOLOR 10 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   303,40  R$ 3.034,00 
1 3 VIDRO LISO FUME COM 4 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   194,80  R$ 1.948,00 
2 3 VIDRO LISO FUME COM 8 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   277,20  R$ 2.772,00 
3 3 VIDRO LISO FUME COM 10 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   376,40  R$ 3.764,00 
1 4 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM 4 MM 

DE ESPESSURA 
M2 

10  R$   225,30  R$ 2.253,00 
2 4 TRANSPARENTE COM 8 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   276,70  R$ 2.767,00 
3 4 TRANSPARENTE COM 10 MM DE ESPESSURA M2 10  R$   379,90  R$ 3.799,00 
1 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 4 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

10  R$   225,30  R$ 2.253,00 
2 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 8 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

10  R$   276,70  R$ 2.767,00 
3 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 10 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

10  R$   379,90  R$ 3.799,00 
VALOR TOTALR$ 33.051,00 

 

DEPOIS 

ITEM LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE QUANT VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR 
TOTAL 

1 2 VIDRO LISO INCOLOR COM 4 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   178,80  R$ 0,00 
2 2 VIDRO LISO INCOLOR 8 MM DE ESPESSURA M2 86  R$   210,70  R$ 20.227,20 
3 2 VIDRO LISO INCOLOR 10 MM DE ESPESSURA M2 42  R$   303,40  R$ 12.742,80 
1 3 VIDRO LISO FUME COM 4 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   194,80  R$ 0,00 
2 3 VIDRO LISO FUME COM 8 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   277,20  R$ 0,00 
3 3 VIDRO LISO FUME COM 10 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   376,40  R$ 0,00 
1 4 VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM 4 MM 

DE ESPESSURA 
M2 

0  R$   225,30  R$ 0,00 
2 4 TRANSPARENTE COM 8 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   276,70  R$ 0,00 
3 4 TRANSPARENTE COM 10 MM DE ESPESSURA M2 0  R$   379,90  R$ 0,00 
1 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 4 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   225,30  R$ 0,00 
2 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 8 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   276,70  R$ 0,00 
3 5 VIDRO TEMPERADO VERDE COM 10 MM DE 

ESPESSURA 
M2 

0  R$   379,90  R$ 0,00 
VALOR TOTALR$ 32.970,00 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 14

APOSTILA N° 035/2024

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam      
com as disposições deste instrumento. 

 
Capim Grosso, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

Edição 5.810 | Ano 10
19 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: H4NDK47G-OUZ0AG5B-OLYCXP3U-JRVT56S0
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 149/2024
	CONTRATO Nº 150/2024
	CONTRATO Nº 141/2024
	CONTRATO Nº 144/2024
	CONTRATO Nº 147/2024
	CONTRATO Nº 143/2024
	CONTRATO Nº 140/2024
	CONTRATO Nº 146/2024
	CONTRATO Nº 145/2024
	CONTRATO Nº 148/2024
	CONTRATO Nº 142/2024

	OUTROS
	APOSTILA N° 035/2024


		2024-02-19T09:16:48-0300




